
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Prot. 2290/06-15                Siziano, li 15.12.2017 

 

 

 

 

                                                                                       Albo dell’Istituto 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre Bando di gara per l’affidamento del viaggio didattico 

sportivo di educazione velica all’Isola di Ventotene 
 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Delibera n. 86 del Consiglio d’Istituto  del 31 ottobre 2017 di approvazione del 

Programma Annuale 2018; 

VISTA la C.M. 14/08/1991, n.253 

VISTA la C.M. 14/10/1992, n.291  

VISTA la D.L.vo 17/03/1995, n.111 

VISTO il DPR 8/03/1999, n.275 

VISTA Il DPR n.347 del 6/11/2000 

VISTA la C.M. n.2209 dell’11/04/2012 

VISTO il Regolamento d’Istituto nella sezione riguardante la realizzazione delle visite guidate e dei 

viaggi d’istruzione; 

VISTO il D.M. 1° febbraio 2001, n. 44; 

VISTO il D. Lgs“Nuovo codice dei contratti pubblici” del 18 aprile 2016 n.50 e correttivo 2017; 

VISTO il P.T.O.F.; 

CONSIDERATA la necessità di acquisire i servizi connessi al turismo scolastico, viaggi di 

istruzione e visite guidate compresi il rilascio di titoli di viaggio, di pianificazione e organizzazione 

del viaggio e dell’assistenza, approvati nella programmazione didattica dell’a.s. 2017/2018 dagli 

organi collegiali competenti, 

 

                                                                            DETERMINA 

 

1. di dare avvio alle procedure di affidamento del viaggio didattico sportivo all’Isola di 

Ventotene  a.s. 2017/2018 alle condizioni di cui al capitolato allegato alla presente, con 

destinazione, durata e periodo in esso elencato; 

2. che il prezzo a basa d’asta per l’affidamento del viaggio didattico sportivo all’Isola di 

Ventotene  a.s. 2017/2018 alle condizioni di cui al capitolato allegato alla presente, è fissato 

in euro 12800,00 (dodicimilaottocento/00) IVA inclusa; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO 
Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) 

Codice Ministeriale PVIC81500V --  C.F. 96049770181 

Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

www.icsiziano.jimdo.com -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 

PEC: ic.siziano@postecert.it  --  PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 



 

3. di scegliere il contraente con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art.95 del D.Lgs. 50/2016, secondo i criteri stabiliti nel Disciplinare di Gara allegato alla 

presente; 

4. che le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti 

soggettivi minimie ogni altra informazione necessaria sono quelli previsti nel Disciplinare di 

Gara per l’affidamento del servizio e riferiti a quanto disposto dal Dlgs 50/2016 e correttivo 

al codice degli Appalti del 2017; 

5. che l’avviso di indizione di gara sarà pubblicato all’Albo online dell’Istituto per un tempo 

non inferiore a 35 giorni dalla data di pubblicazione; 

6. che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene 

individuato il responsabile Unico del procedimento nel Dirigente Scolastico; 

7. che  la procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici nel Disciplinare 

di gara e negli atti allegati (Allegato 1, Allegato 2, Allegato 3, Allegato 4), che si intendono 

approvati e costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

8. che sarà facoltà della Stazione Appaltante, alla scadenza del contratto e nelle more 

dell’individuazione del nuovo concessionario, provvedere ad una proroga contrattuale del 

servizio della durata di sei mesi, agli stessi patti e condizioni del contratto originariamente 

stipulato; 

9. che la presente determinazione a contrarre sarà pubblicata dalla data odierna all’Albo online 

dell’Istituto. 

 

 

 

 

                                          

   

           La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Laura Maria Forlin 

 

 


